
UCHWAŁA NR II/9/14
RADY GMINY OSIE

z dnia 29 grudnia 2014 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki tej opłaty

Na podstawie art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 
poz. 594, 645 i 1318 oraz z 2014 r. poz. 379 i 1072), art. 6k ust. 1 pkt 1 w związku z art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 i 1593) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w taki sposób, 
że w przypadku nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, miesięczna opłata za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki 
określonej w § 2.

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 20,00 zł miesięcznie 
od osoby zamieszkującej daną nieruchomość.

2. Ustala się niższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady komunalne są 
zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości 10,00 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną 
nieruchomość.

§ 3. Ilość osób zamieszkujących daną nieruchomość ustalana będzie na podstawie deklaracji składanej przez 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. Wzór deklaracji określa odrębna uchwała.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osie.

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXII/160/13 Rady Gminy Osie z dnia 2 lipca 2013 r. w sprawie wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty (Dz. Urz. Woj. Kuj. – 
Pom. z 2013 r. poz. 2478).

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2015 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Roman Waśkowski

Id: B25AEB3F-CD4E-410F-B8FF-42466116D3CB. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W przypadku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują
mieszkańcy, rada gminy dokonuje wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi, określonej w art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i
porządku w gminach (Dz.U. z 2013 r., poz. 1399 i 1593). Art. 6 k ust. 1 ustawy o utrzymaniu w czystości i
porządku w gminach stanowi, iż rada gminy w drodze uchwały ustali stawkę opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi. Zgodnie z art. 6 k ust. 2 rada gminy określając stawki opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi bierze pod uwagę:
- liczbę mieszkańców zamieszkujących daną gminę,
- ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych,
- koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami, o których mowa w art. 6 r ust. 2 (koszty
odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, tworzenia i utrzymania
punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, obsługi administracyjnej systemu). Ponadto zgodnie
z zapisem art. 6 k ust. 3 rada gminy określa niższe stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny.
Podwyższenie stawek opłat ujętych w Uchwale Nr XXII/160/13 Rady Gminy Osie z dnia 2 lipca 2013 r. w
sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej
opłaty (Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. z 2013 r. poz. 2478), stało się konieczne po zakończeniu postępowania
przetargowego i analizie kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi.

Id: B25AEB3F-CD4E-410F-B8FF-42466116D3CB. Podpisany Strona 1




